
Arrêté N° CC_2311_02_elec  Page 1 sur 26 

Arrêté N° CAI_2311-02_elec 
portant recevabilité des candidatures pour les 
élections de renouvellement de certains collèges aux 
Conseils d’administration, académique et des pôles 
Humanités, Sociétés, Santé et Sciences et 
Technologie de Nantes Université ainsi que dans 
diverses composantes ainsi que diverses dispositions 

VU le code de l’éducation, et notamment ses 
articles D. 719-1 à D. 719-40 ; 

VU le décret n°2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux 
conditions et modalités de mise en œuvre du vote 
électronique par internet pour l'élection des 
représentants du personnel au sein des instances de 
représentation du personnel de la fonction publique 
de l'Etat ; 

VU la délibération CNIL nº2019-053 du 25 avril 
2019 portant adoption d'une recommandation relative 
à la sécurité des systèmes de vote par correspondance 
électronique, notamment via Internet ; 

VU le décret n°2021-1290 du 1er octobre 2021 
portant création de Nantes Université et approbation 
de ses statuts ; 

VU la délibération n°20211216-02 du 16 décembre 
2021 portant élection de Carine BERNAULT en tant que 
présidente de Nantes Université ; 

VU la vacance de certains sièges ; 

VU l’arrêté N° CAI_2311-01bis_elec portant 
organisation des élections de renouvellement des 
collèges usagers aux Conseils d’administration, 
académique et des pôles Humanités, Sociétés, Santé 
et Sciences et Technologie de Nantes Université ainsi 
que dans diverses composantes ;  

VU l’avis favorable du comité électoral consultatif 
émis le 13 novembre 2023 ; 

LA PRESIDENTE, 

ARRETE 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 2 sur 26 

ARTICLE N°1 :  OBJET DE L’ARRETE 
Le présent arrêté porte recevabilité des candidatures reçues dans le cadre des élections de renouvellement 
de certains collèges aux Conseils d’administration, académique et des pôles Humanités, Sociétés, Santé et 
Sciences et Technologie de Nantes Université ainsi que dans diverses composantes ainsi que diverses 
dispositions. 

ARTICLE N°2 :  ORDRE D’AFFICHAGE DES LISTES 
Les listes candidates sont présentées dans l’ordre résultant d’un tirage au sort par collège et par scrutin.  

N° de 
scrutin Conseil  Collège 

Nombre de 
siège à 
pourvoir Nom des listes candidates 

scrutin n°1 Conseil d’administration USAGERS 5 titulaires 

 + 5 suppléants 

1. Solidaires Etudiant-e-s : Luttons 
contre les inégalités et la 
précarité ! 

2. Union pirate : L'alternative 
écolo et solidaire 

3. UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

4. UNI : Dites stop à l'extrême 
gauche ! 

5. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

scrutin n°2 Conseil académique : 
Circonscription 
composantes hors pôle 
et services universitaires 

USAGERS 1 titulaire  

+  1 suppléant 

1. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations  

2. Solidaires Etudiant-e-s : Luttons 
contre les inégalités et la 
précarité ! 

scrutin n°3 Conseil académique : 
Circonscription 
Etablissements-
composantes 

COLLEGE B 1  Carence de candidature 

scrutin n°4 Conseil académique : 
Circonscription 
Etablissements-
composantes 

USAGERS 1 titulaire  

+  1 suppléant 

1. Solidaires Etudiant-e-s : Luttons 
contre les inégalités et la 
précarité ! 

2. UNI : Dites stop à l'extrême 
gauche ! 

3. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

4. UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

scrutin n°5 Conseil académique : 
Circonscription 
HUMANITES 

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

2. Union pirate : L'alternative 
écolo et solidaire  



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 3 sur 26 

3. Solidaires Etudiant-e-s : Luttons 
contre les inégalités et la 
précarité ! 

4. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

scrutin n°6 Conseil académique : 
Circonscription 
SOCIETES 

BIATSS 1 1. Nantes Université Demain 

scrutin n°7 Conseil académique : 
Circonscription 
SOCIETES 

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Union pirate : L'alternative 
écolo et solidaire 

2. Solidaires étudiant-es : Luttons 
contre les inégalités et la 
précarité 

3. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations  

4. UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

scrutin n°8 Conseil académique : 
Circonscription SANTE 

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

2. UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

scrutin n°9 Conseil académique : 
Circonscription 
SCIENCES et 
TECHNOLOGIE 

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

2. UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

3. Union pirate : L'alternative 
écolo et solidaire  

4. Solidaires Etudiant-e-s : Luttons 
contre les inégalités et la 
précarité ! 

scrutin n°10 Conseil de pôle 
HUMANITES   

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Union Syndicale Ecologique : 
Solidaires et Union Pirate 

2. UNI : Dites stop à l'extrême 
gauche ! 

3. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

scrutin n°11 Conseil de pôle 
SOCIETES  

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Union Syndicale écologique : 
Solidaires et Union Pirate 

2. Bouge ton campus avec 
InterAsso Nantes et tes 
associations 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 4 sur 26 

UNEF : Construire ensemble une 
université écologique et 
sociable 

scrutin n°12 Conseil de pôle SANTE BIATSS 1 1. Yann NICOLET 

scrutin n°13 Conseil de pôle SANTE  USAGERS 5 titulaires 

 + 5 suppléants 

1. Bouge ton campus avec 
Interasso Nantes et tes 
associations 

scrutin n°14 Conseil de pôle 
SCIENCES et 
TECHNOLOGIE 

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Union Syndicale Ecologique : 
Solidaires et Union Pirate 

2. Bouge ton campus avec 
InterAsso Nantes et tes 
associations 

scrutin n°15 Pôle HUMANITES  
Conseil de gestion UFR 
Histoire, Histoire de l'Art 
et Archéologie 

USAGERS 3 titulaires 

 + 3 suppléants 

Carence de candidature 

scrutin n°16 Pôle HUMANITES : 
Conseil scientifique UFR 
Histoire, Histoire de l'Art 
et Archéologie 

USAGERS 1 titulaire  

+  1 suppléant 

1. Représentants doctorants HHAA 

scrutin n°17 Pôle HUMANITES : 
Conseil de Faculté de 
l’UFR Psychologie 

USAGERS 
Cycle 

Licence 

3 titulaires 

 + 3 suppléants 

1. Représentants des étudiants de 
licence 

scrutin n°18 Pôle HUMANITES : 
Conseil de Faculté de 
l’UFR Psychologie 

USAGERS 
Cycle 

Master 
Doctorat 

3 titulaires 

 + 3 suppléants 

1. Etudiants Master-Doctorat 
Psychologie 

scrutin n°19 Pôle HUMANITES : 
Conseil scientifique de 
l’UFR Psychologie 

USAGERS 2 titulaires 

 + 2 suppléants 

1. Doctorants en Psychologie 

scrutin n°20 Pôle SANTE : 
Conseil d’administration 
de l’UFR STAPS 

USAGERS 2 titulaires 

 + 2 suppléants 

1. Bouge ta fac 

scrutin n°21 Pôle SANTE : 
Conseil pédagogique de 
l’UFR STAPS 

USAGERS 3 titulaires 

 + 3 suppléants 

1. Bouge ta fac 

scrutin n°22 Pôle SCIENCES et 
TECHNOLOGIE :  
Conseil de gestion de 
l’UFR Sciences 

USAGERS 8 titulaires 

 + 8 suppléants 

1. Associati.f.ve.s pour leurs 
étudiant.e.s 

scrutin n°23 Pôle SCIENCES et 
TECHNOLOGIE :  
Conseil des études de 
l’UFR Sciences 

USAGERS 7 titulaires 

 + 7 suppléants 

1. Associati.f.ve.s pour leurs 
étudiant.e.s 

scrutin n°24 Pôle SCIENCES et 
TECHNOLOGIE :  
Conseil scientifique de 
l’UFR Sciences 

USAGERS 
(doctorants

) 

1 titulaire  

+  1 suppléant 

Carence de candidature 

scrutin n°25 Conseil Institut de 
l'INSPE 

Collège A 2 1. Pour une formation 
universitaire et professionnelle 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 5 sur 26 

scrutin n°26 Conseil Institut de 
l'INSPE 

Collège B 2 1. Collectivement 

2. Pour une formation 
universitaire et professionnelle 

scrutin n°27 Conseil Institut de 
l'INSPE 

Collège C 2 1. Pour une formation 
universitaire et professionnelle 

scrutin n°28 Conseil Institut de 
l'INSPE 

Collège D 2 1. Pour une formation 
universitaire et professionnelle 

scrutin n°29 Conseil Institut de 
l'INSPE 

Collège E 
BIATSS 

2 1. 5 sites, 1 institut 

2. Pour une formation 
universitaire et professionnelle 

scrutin n°30 Conseil Institut de 
l'INSPE 

Collège F 
USAGERS 

4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Les étudiants MEEF 

scrutin n°31 Pôle HUMANITES : 
Conseil de Faculté de 
l'UFR Lettres et langages 

USAGERS 6 titulaires 

 + 6 suppléants 

1. Pour une UFR interdisciplinaire 
et démocratique 

scrutin n°32 Pôle HUMANITES : 
Conseil scientifique de 
l'UFR Lettres et langages 

USAGERS 
(doctorants

) 

2 titulaires 

 + 2 suppléants 

Carence de candidature 

scrutin n°33 Pôle HUMANITES : 
Conseil de gestion FLCE 

USAGERS 2 titulaires 

 + 2 suppléants 

Carence de candidature 

scrutin n°34 Pôle SANTE : 
Conseil de gestion de 
l'UFR des Sciences 
Pharmaceutiques et 
Biologiques 

USAGERS  
(inscrits 
2ème ou 

3ème 
année ou 
niveau L) 

3 titulaires + 3 
suppléants 

1. Du lien au cœur de notre UFR ! 

scrutin n°35 Pôle SANTE : 
Conseil de gestion de 
l'UFR des Sciences 
Pharmaceutiques et 
Biologiques 

USAGERS  
(4ème 

année et 
années 

supérieures 
- niveaux 

Masters et 
Doctorats) 

4 titulaires 

 + 4 suppléants 

1. Du lien au cœur de notre UFR ! 

scrutin n°36 Pôle SANTE : 
Conseil de Gestion UFR 
Odontologie 

USAGERS 4 titulaires 

 + 4 suppléants 

Carence de candidature 

scrutin n°37 Pôle SCIENCES et 
TECHNOLOGIE :  

Conseil d’Institut de 
l’IUT de Saint-Nazaire 

USAGERS 9 titulaires 

 + 9 suppléants 

1. IUT UNI 

 

  



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 6 sur 26 

  

ARTICLE N°3 :  CANDIDATURES RECEVABLES 
Sont déclarées recevables les listes ci-dessous :  
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  1-Conseil d’administration 
Nombre de sièges à pourvoir :  5 titulaires + 5 suppléants 
Nom de la liste :  Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les inégalités et la 

précarité ! 
Délégué de la liste :  Zazen LAB 
Nombre de candidats sur la liste :  10 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Zazen LAB 

2) Monsieur Martin PITON  
3) Madame Elizabeth-Madeleine PICHELIN 
4) Monsieur Lilian MOUTHENOT 
5) Madame Line BRUNEAU 
6) Monsieur Thomas ROUSSEAU 
7) Madame Clara LOUSSOUARN 
8) Monsieur Youen LE PICARD 
9) Madame Viviane MOCQUARD  
10) Monsieur Antoine PONT-LERAY 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  1-Conseil d’administration 
Nombre de sièges à pourvoir :  5 titulaires + 5 suppléants 
Nom de la liste :  Union pirate : L'alternative écolo et solidaire 
Délégué de la liste :  Titouan GUIHAL 
Nombre de candidats sur la liste :  9 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Titouan GUIHAL 

2) Madame Manon NOTA VALLET 
3) Monsieur Ritchy GRANDISSON 
4) Madame Nora BOUTIN 
5) Monsieur Sacha COATANTIEC 
6) Madame Anouk BODIER 
7) Monsieur Hugo SURGET 
8) Madame Marie MINASSIAN 
9) Monsieur Victor BOUCHER 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  1-Conseil d’administration 
Nombre de sièges à pourvoir :  5 titulaires + 5 suppléants 
Nom de la liste :  UNEF : Construire ensemble une université écologique et 

sociable 
Délégué de la liste :  Gaspard RELION 
Nombre de candidats sur la liste :  10 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Gaspard RELION 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 7 sur 26 

2) Madame Louise VANDIEDONCK 
3) Monsieur Benjamin PAUTOT 
4) Madame Marilou GIRARD 
5) Monsieur Diabate MORY 
6) Madame Mathilde BENETEAU 
7) Monsieur Gabriel AUGEAT 
8) Madame Camille DAUBENFELD 
9) Monsieur Pierre BRETON  
10) Madame Leïla ABDEL WAHAB TAHOON 

 
Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  1-Conseil d’administration 
Nombre de sièges à pourvoir :  5 titulaires + 5 suppléants 
Nom de la liste :  UNI : Dites stop à l'extrême gauche ! 
Délégué de la liste :  Alix GANDON 
Nombre de candidats sur la liste :  10 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Alix GANDON 

2) Monsieur Max RIVET 
3) Madame Luciana PIED 
4) Monsieur Mathis LEBOT 
5) Madame Emma LEBLAY 
6) Monsieur Gabriel BELENFANT 
7) Madame Elena OUDOVENKO 
8) Monsieur Bastien MURAZZANO 
9) Madame Agathe SCARPA 
10) Monsieur Amil KOURDOUGHLI 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  1-Conseil d’administration 
Nombre de sièges à pourvoir :  5 titulaires + 5 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Margot FERNANDEZ 
Nombre de candidats sur la liste :  10 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Margot FERNANDEZ 

2) Monsieur Ahmed MAKHLOUK 
3) Madame Inès HERAULT 
4) Monsieur Mériadec LECUTIEZ 
5) Madame Julia THOT 
6) Monsieur Tom DESAIVRES 
7) Madame Eloise SOULARD  
8) Monsieur Lucas CHAUVEL 
9) Madame Julie STANKOVIC 
10) Monsieur Maxime ANTOINE 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  2-Conseil académique : Circonscription composantes 

hors pôle et services universitaires 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 8 sur 26 

Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 
associations 

Délégué de la liste :  Thomas TRIBALAT 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1)  Monsieur Thomas TRIBALAT 

2) Madame Rebecca ISMAEL 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  2-Conseil académique : Circonscription composantes 

hors pôle et services universitaires 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 
Nom de la liste :  Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les inégalités et la 

précarité ! 
Délégué de la liste :  Léo BOSSE 
Nombre de candidats sur la liste :  1 
La liste comporte les candidatures de : 1)  Léo BOSSE 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  4-Conseil académique : Circonscription 

Etablissements-composantes 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 
Nom de la liste :  Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les inégalités et la 

précarité ! 
Délégué de la liste :  Youen LE PICARD 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Youen LE PICARD 

2) Madame Violette GARCIA 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  4-Conseil académique : Circonscription Etablissements-

composantes 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 
Nom de la liste :  UNI : Dites stop à l'extrême gauche ! 
Délégué de la liste :  Elena OUDOVENKO 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Elena OUDOVENKO 

2) Monsieur Amil KOURDOUGHLI 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  4-Conseil académique : Circonscription 

Etablissements-composantes 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 9 sur 26 

Délégué de la liste :  Maxime ANTOINE 
Nombre de candidats sur la liste :  1 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Maxime ANTOINE 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  4-Conseil académique : Circonscription 

Etablissements-composantes 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 
Nom de la liste :  UNEF : Construire ensemble une université écologique et 

sociable 
Délégué de la liste :  Luna FERNANDES-DERDOUR 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Luna FERNANDES-DERDOUR 

2) Monsieur Benjamin GROSSEAU 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  5-Conseil académique : Circonscription HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  UNEF : Construire ensemble une université écologique et 

sociable 
Délégué de la liste :  Lenny PINGON 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Leïla ABDEL WAHAB TAHOON 

2) Monsieur Lenny PINGON 
3) Madame Marie DLUS 
4) Monsieur Vasilije MILETIC 
5) Madame Louise VANDIEDONCK 
6) Monsieur Gabriel AUGEAT 
7) Madame Zoé AGATHOSTHENE 
8) Monsieur Rayan LAOUIJA 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  5-Conseil académique : Circonscription HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Union pirate : L'alternative écolo et solidaire 
Délégué de la liste :  Martin RENOU-MARZORATI 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Martin RENOU-MARZORATI 

2) Madame Marie MINASSIAN 
3) Monsieur Axel MANSFIELD 
4) Madame Lucie CAILLON 
5) Monsieur Phileas GASTEBOIS 
6) Madame Julie JOHANNY 
7) Monsieur Nicolas BREAU 
8) Madame Aurore ECAULT-BELLEC 

 
 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 10 sur 26 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  5-Conseil académique : Circonscription HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les inégalités et la 

précarité ! 
Délégué de la liste :  Lilian MOUTHENOT 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1)  Monsieur Lilian MOUTHENOT 

2) Madame Manon TROTOUX 
3) Monsieur Remi COURILLEAU 
4) Madame Viviane PAVAGEAU  
5) Monsieur Isaac LE DANTEC-ANHALT 
6) Madame Claire BURBAN 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  5-Conseil académique : Circonscription HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Téo APOSTIN 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Téo APOSTIN  

2) Madame Lyséa PHELIZOT  
3) Monsieur Ouras ALJANI  
4) Madame Hasnae NIANG  
5) Monsieur Pierre BRISSON  
6) Madame Constance LE SCOULLIER  
7) Monsieur Ugo MASSOULLIE  
8) Madame Sarah PHELIZOT-CARDO  

 
 

Pour l’élection des représentants des :  BIATSS 
Instance :  6-Conseil académique : Circonscription SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 
Nom de la liste :  Nantes Université Demain 
Délégué de la liste :  François MIGNOT 
Nombre de candidats sur la liste :  1 
La liste comporte les candidatures de : 1) François MIGNOT 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  7-Conseil académique : Circonscription SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Union pirate : L'alternative écolo et solidaire 
Délégué de la liste :  Théophile POUILLOT-CHEVARA 
Nombre de candidats sur la liste :  7 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Théophile POUILLOT-CHEVARA 

2) Madame Manon CORPEL 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 11 sur 26 

3) Monsieur Eugénie FONTENETTE 
4) Madame Maëva SALAMI 
5) Monsieur Ulysse TERUEL 
6) Madame Marianne BONNET 
7) Monsieur Victor BOUCHER 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  7-Conseil académique : Circonscription SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Solidaires étudiant-es : Luttons contre les inégalités et la 

précarité 
Délégué de la liste :  Antoine PONT-LERAY 
Nombre de candidats sur la liste :  4 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Maelwenn DEWAILLY 

2) Monsieur Antoine PONT-LERAY 
3) Madame Elisa CHAMPCIAUX 
4) Monsieur Martin MANOURY 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  7-Conseil académique : Circonscription SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Morgane BILLAULT 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Morgane BILLAULT 

2) Monsieur Raphaël GOURLAOUEN 
3) Madame Alexandra POL 
4) Monsieur Gabriel GUIBERT 
5) Madame Daphné PLATTIER 
6) Monsieur Victor VINCENT 
7) Madame Manon PABOIS 
8) Monsieur Antonin BARTHELEMY 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  7-Conseil académique : Circonscription SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  UNEF : Construire ensemble une université écologique et 

sociable 
Délégué de la liste :  Pierre BRETON 
Nombre de candidats sur la liste :  7 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Gaspard RELION 

2) Madame Emma FABER 
3) Monsieur Pierre BRETON 
4) Madame Camille DAUBENFELD 
5) Monsieur Clément DEIXONNE 
6) Madame Seynabou BARRO 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 12 sur 26 

7) Monsieur Benjamin PAUTOT 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  8-Conseil académique : Circonscription SANTE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Océana VINET 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Océana VINET 

2) Monsieur Julien DUMONT 
3) Madame Chloé DUFIEF 
4) Monsieur Lucas CHAUVEL 
5) Madame Anne-Lyse HERVY 
6) Monsieur Augustin LINET 
7) Madame Eleanor BLOT 
8) Monsieur Yohan BETUS 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  8-Conseil académique : Circonscription SANTE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  UNEF : Construire ensemble une université écologique et 

sociable 
Délégué de la liste :  Thomas LE FOUEST 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Anbar LEMGADAR 

2) Monsieur Hugo THIAU 
3) Madame Yasmine LEMGADAR 
4) Monsieur Thomas LE FOUEST 
5) Madame Eloïse LACROIX 
6) Monsieur Mathéus MOREAU 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  9-Conseil académique : Circonscription SCIENCES et 

TECHNOLOGIE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Néfis DJELASSI 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Néfis DJELASSI 

2) Madame Yasmine OUDIN  
3) Monsieur Alexis PIRAUD  
4) Madame Ludivynne VIENNE 
5) Monsieur Fedhi ABDIRIZAK 
6) Madame Elisa CARVAL 
7) Monsieur David JULIEN 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 13 sur 26 

8) Madame Alice COHEN 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  9-Conseil académique : Circonscription SCIENCES et 

TECHNOLOGIE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  UNEF : Construire ensemble une université écologique et 

sociable 
Délégué de la liste :  Thierno Hady DIALLO 
Nombre de candidats sur la liste :  7 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Thierno Hady DIALLO 

2) Madame Grâce JOURDA 
3) Monsieur Fode Bangaly DIAKITE 
4) Madame Leyna HAMIDI 
5) Monsieur Oussama KASSEM 
6) Madame Solène BARBE 
7) Monsieur Mathieu BOLTEAU 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  9-Conseil académique : Circonscription SCIENCES et 

TECHNOLOGIE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Union pirate : L'alternative écolo et solidaire 
Délégué de la liste :  Solenne COSPEREC 
Nombre de candidats sur la liste :  4 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Solenne COSPEREC 

2) Monsieur Xavier RENOU 
3) Madame Justine BOURREAU  
4) Monsieur Enzo PASQUEREAU 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  9-Conseil académique : Circonscription SCIENCES et 

TECHNOLOGIE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les inégalités et la 

précarité ! 
Délégué de la liste :  Matis BESTEL 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Matis BESTEL  

2) Madame Elizabeth-Madeleine PICHELIN 
3) Monsieur Martin PITON  
4) Madame Freya LE BRECH 
5) Monsieur Florent LE BORGNE 
6) Madame Viviane MOCQUARD 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 14 sur 26 

Instance :  10-Conseil de pôle HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Union Syndicale Ecologique : Solidaires et Union Pirate 
Délégué de la liste :  Isaac LE DANTEC-ANHALT 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Isaac LE DANTEC-ANHALT 

2) Madame Chloé FAGET  
3) Monsieur Lilian MOUTHENOT 
4) Madame Marie HEURTEVIN 
5) Monsieur Remi COURILLEAU 
6) Madame Manon TROTOUX 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  10-Conseil de pôle HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  UNI : Dites stop à l'extrême gauche ! 
Délégué de la liste :  Agathe SCARPA 
Nombre de candidats sur la liste :  5 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Mathis LEBOT 

2) Madame Agathe SCARPA 
3) Monsieur Léo RIOU 
4) Madame Alexane MOREAU 
5) Monsieur Bastien MURAZZANO 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  10-Conseil de pôle HUMANITES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Hugo JAN 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Sarah PHELIZOT-CARDO 

2) Monsieur Hugo JAN 
3) Madame Coline YOUSSEF MEMAR 
4) Monsieur Antoine VIROLLAUD 
5) Madame Nina BENARD 
6) Monsieur Louis JULLIEN 
7) Madame Kaycee DOSSOUS 
8) Monsieur Keran GROISART 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  11-Conseil de pôle SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Union Syndicale écologique : Solidaires et Union Pirate 
Délégué de la liste :  Seth TATINCLAUX 
Nombre de candidats sur la liste :  5 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Seth TATINCLAUX 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 15 sur 26 

2) Monsieur Antoine PONT-LERAY 
3) Madame Marianne BONNET 
4) Monsieur Victor BOUCHER 
5) Madame Elise HALLET 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  11-Conseil de pôle SOCIETES 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec InterAsso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Julie STANKOVIC 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Julie STANKOVIC 

2) Monsieur Emiliano SGROI 
3) Madame Maeva THIBAUDEAU 
4) Monsieur David PHILIPPOT 
5) Madame Stessie GARNIER 
6) Monsieur Victor VINCENT 
7) Madame Emma GLOTAIN 
8) Monsieur Mathys SIKA 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  BIATSS 
Instance :  12-Conseil de pôle SANTE 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 
Nom de la liste :  Yann NICOLET 
Délégué de la liste :  Yann NICOLET 
Nombre de candidats sur la liste :  1 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Yann NICOLET 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  13-Conseil de pôle SANTE 
Nombre de sièges à pourvoir :  5 titulaires + 5 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Estelle SAUGER 
Nombre de candidats sur la liste :  10 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Emma JUY  

2) Monsieur Valentin MOREAU 
3) Madame Estelle SAUGER 
4) Monsieur Alexandre PENARD 
5) Madame Pauline LELIEVRE 
6) Monsieur Lucas GUERIN 
7) Madame Sterenn NEDELEC 
8) Monsieur Sadock KIDIRI 
9) Madame Salomé GIRARD  
10) Monsieur Ulysse COHENNER 

 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 16 sur 26 

 
Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  14-Conseil de pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Union Syndicale Ecologique : Solidaires et Union Pirate 
Délégué de la liste :  Martin RABY 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Martin RABY 

2) Madame Clara LOUSSOUARN 
3) Monsieur Martin PITON  
4) Madame Freya LE BRECH 
5) Monsieur Melvil NAULEAU 
6) Madame Elizabeth-Madeleine PICHELIN 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  14-Conseil de pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE 
Nombre de sièges à pourvoir :  4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ton campus avec Interasso Nantes et tes 

associations 
Délégué de la liste :  Jared MCCLURE 
Nombre de candidats sur la liste :  8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Jared MCCLURE 

2) Madame Carla LEDEUX 
3) Monsieur Léandre BRISSET  
4) Madame Claire DUNOYER  
5) Monsieur Octave VOISIN-BOULESTREAU 
6) Madame Malwenn REBOUL 
7) Monsieur Thomas BOMPAS 
8) Madame Margot FERNANDEZ 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  16-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique UFR Histoire, 

Histoire de l'Art et Archéologie 
Nombre de sièges à pourvoir :  1 titulaire + 1 suppléant 
Nom de la liste :  Représentants doctorants HHAA 
Délégué de la liste :  Aménaïs CHOPLIN 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Aménaïs CHOPLIN 

2) Madame Pauline DUPONT 
La liste ci-dessus a reçu une attestation de formalité impossible pour permettre l’alternance des genres. 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS Cycle Licence 
Instance :  17-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de l’UFR 

Psychologie 
Nombre de sièges à pourvoir :  3 titulaires + 3 suppléants 
Nom de la liste :  Représentants des étudiants de licence 
Délégué de la liste :  Nina VAN LOOCK 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 17 sur 26 

Nombre de candidats sur la liste :  4 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Nina VAN LOOCK 

2) Monsieur Timothée COTTENCEAU 
3) Madame Noria UBERTI 
4) Monsieur Pierre QUILLERE 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS Cycle Master Doctorat 
Instance :  18-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de l’UFR 

Psychologie 
Nombre de sièges à pourvoir :  3 titulaires + 3 suppléants 
Nom de la liste :  Etudiants Master-Doctorat Psychologie 
Délégué de la liste :  Arnaud SAPIN 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Joanna GAUTIER 

2) Monsieur Arnaud SAPIN 
3) Madame Sara NAIMI 
4) Monsieur Yoven PAPION 
5) Madame Caroline PAINTURIER 
6) Monsieur Vincent CHUPIN 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  19-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique de l’UFR 

Psychologie 
Nombre de sièges à pourvoir :  2 titulaires + 2 suppléants 
Nom de la liste :  Doctorants en Psychologie 
Délégué de la liste :  Arnaud SAPIN 
Nombre de candidats sur la liste :  3 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Arnaud SAPIN 

2) Madame Joanna GAUTIER 
3) Monsieur Vincent CHUPIN 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  20- Pôle SANTE : Conseil d’administration de l’UFR 

STAPS pour le collègeUSAGERS 
Nombre de sièges à pourvoir :  2 titulaires + 2 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ta fac 
Délégué de la liste :  Elouan TRONCHON 
Nombre de candidats sur la liste :  4 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Elouan TRONCHON 

2) Madame Romane PINOCHEAU 
3) Monsieur Luka DUMONT 
4) Madame Chloé PEOT 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  21-Pôle SANTE : Conseil pédagogique de l’UFR STAPS 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 18 sur 26 

Nombre de sièges à pourvoir :  3 titulaires + 3 suppléants 
Nom de la liste :  Bouge ta fac 
Délégué de la liste :  Emma LEONARDI 
Nombre de candidats sur la liste :  6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Emma LEONARDI  

2) Monsieur Jules MAGADUR  
3) Madame Meige BABEAU  
4) Monsieur Alexis AUDONNET  
5) Madame Pauline POUGETOUX  
6) Monsieur Anatole DEVISME 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  22-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil de gestion 

de l’UFR Sciences 
Nombre de sièges à pourvoir :  8 titulaires + 8 suppléants 
Nom de la liste :  Associati.f.ve.s pour leurs étudiant.e.s 
Délégué de la liste :  Cyprien AOUSTIN 
Nombre de candidats sur la liste :  16 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Margot FERNANDEZ 

2) Monsieur Alexis PIRAUD  
3) Madame Eloise SOULARD  
4) Monsieur Léandre BRISSET  
5) Madame Claire DUNOYER  
6) Monsieur Damien GIRARD  
7) Madame Yasmine OUDIN  
8) Monsieur Octave VOISIN-BOULESTREAU 
9) Madame Jennifer PERCHERON  
10) Monsieur Hyacinthe BRODU  
11) Madame Maëlie GARNIER  
12) Monsieur Tanguy PAILLOU  
13) Madame Mathilde RABBE CRUSSON 
14) Monsieur Titouan RAVARD  
15) Madame Alice COHEN 
16) Monsieur Cyprien AOUSTIN 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  USAGERS 
Instance :  23-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil des études 

de l’UFR Sciences 
Nombre de sièges à pourvoir :  7 titulaires + 7 suppléants 
Nom de la liste :  Associati.f.ve.s pour leurs étudiant.e.s 
Délégué de la liste :  Yasmine OUDIN 
Nombre de candidats sur la liste :  14 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Margot FERNANDEZ 

2) Monsieur Alexis PIRAUD  
3) Madame Eloise SOULARD  
4) Monsieur Léandre BRISSET  
5) Madame Claire DUNOYER  
6) Monsieur Damien GIRARD  
7) Madame Yasmine OUDIN  



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 19 sur 26 

8) Monsieur Octave VOISIN-BOULESTREAU 
9) Madame Jennifer PERCHERON  
10) Monsieur Hyacinthe BRODU  
11) Madame Maëlie GARNIER  
12) Monsieur Tanguy PAILLOU  
13) Madame Mathilde RABBE CRUSSON 
14) Monsieur Titouan RAVARD 

 
 

Pour l’élection des représentants des :  Collège A professeurs des universités et personnels 
assimilés 

Instance :  25-Conseil Institut de l'INSPE 
Nombre de sièges à pourvoir :  2 
Nom de la liste :  Pour une formation universitaire et professionnelle 
Délégué de la liste :  Sylvain DOUSSOT 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1)  Monsieur Sylvain DOUSSOT 

2) Madame Celine CHAUVIGNE  
 
 

Pour l’élection des représentants des :  Collège B maîtres de conférences et personnels 
assimilés 

Instance :  26-Conseil Institut de l'INSPE 
Nombre de sièges à pourvoir :  2 
Nom de la liste :  Collectivement 
Délégué de la liste :  Cendrine MERCIER 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Cendrine MERCIER 

2) Monsieur Arnauld Séjourné 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  Collège B maîtres de conférences et personnels 
assimilés 

Instance :  26-Conseil Institut de l'INSPE 
Nombre de sièges à pourvoir :  2 
Nom de la liste :  Pour une formation universitaire et professionnelle 
Délégué de la liste :  Tanguy PHILIPPE 
Nombre de candidats sur la liste :  2 
La liste comporte les candidatures de : 1)  Monsieur Tanguy PHILIPPE 

2) Madame Catherine HUCHET 
 
 

Pour l’élection des représentants des :  Collège C autres enseignants et formateurs relevant 
d'un établissement d'enseignement supérieur 

Instance :  27-Conseil Institut de l'INSPE 
Nombre de sièges à pourvoir :  2 
Nom de la liste :  Pour une formation universitaire et professionnelle 
Délégué de la liste :  Vincent CHARBONNIER 
Nombre de candidats sur la liste :  2 



Arrêté N° CC_2311-02_elec  Page 20 sur 26 

La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Vincent CHARBONNIER
2) Madame Sandrine LUCAS

Pour l’élection des représentants des : Collège D personnels relevant du ministère de 
l'éducation nationale exerçant leurs fonctions dans les 
écoles, établissements ou services relevant de ce 
ministère 

Instance : 28-Conseil Institut de l'INSPE
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
Nom de la liste : Pour une formation universitaire et professionnelle 
Délégué de la liste : Malou DELPLANCKE 
Nombre de candidats sur la liste : 2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Malou DELPLANCKE

2) Monsieur Guillaume JANIN

Pour l’élection des représentants des : Collège E BIATSS 
Instance : 29-Conseil Institut de l'INSPE
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
Nom de la liste : 5 sites, 1 institut 
Délégué de la liste : Lucie HERVE 
Nombre de candidats sur la liste : 2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Lucie HERVE

2) Monsieur Tony COUAPEL

Pour l’élection des représentants des : Collège E BIATSS 
Instance : 29-Conseil Institut de l'INSPE
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
Nom de la liste : Pour une formation universitaire et professionnelle 
Délégué de la liste : Isabelle GOUARD 
Nombre de candidats sur la liste : 2 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Isabelle GOUARD

2) Monsieur Daniel BOCHEREAU

Pour l’élection des représentants des : Collège F USAGERS 
Instance : 30-Conseil Institut de l'INSPE
Nombre de sièges à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste : Les étudiants MEEF 
Délégué de la liste : Suzie VALLANCE 
Nombre de candidats sur la liste : 5 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Célestin FOUCHER

2) Madame Suzie VILLANCE
3) Monsieur Clément LEVEQUE
4) Madame Alexandrine LARNICOL
5) Monsieur Robin ARVIER



Arrêté N° CC_2311-02_elec  Page 21 sur 26 

Pour l’élection des représentants des : USAGERS 
Instance : 31-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de l'UFR

Lettres et langages
Nombre de sièges à pourvoir : 6 titulaires + 6 suppléants 
Nom de la liste : Pour une UFR interdisciplinaire et démocratique 
Délégué de la liste : Lucie DEVIDAL 
Nombre de candidats sur la liste : 12 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Lucie DEVIDAL

2) Monsieur Tristan FOURRE
3) Madame Lucie QUELLEC
4) Monsieur Pierre AUBRUN
5) Madame Céline JACOB
6) Monsieur Arthur AGOULON
7) Monsieur Joël PERSON
8) Madame Camille GUIVARCH
9) Monsieur Walid HAFSI
10) Madame Bianca BALAN
11) Monsieur Charles BASSIERE
12) Madame Chloé PANNIER

Pour l’élection des représentants des : USAGERS (inscrits 2ème ou 3ème année ou niveau L) 
Instance : 34-Pôle SANTE : Conseil de gestion de l'UFR des

Sciences Pharmaceutiques et Biologiques
Nombre de sièges à pourvoir : 3 titulaires + 3 suppléants 
Nom de la liste : Du lien au cœur de notre UFR ! 
Délégué de la liste : Salomé GIRARD 
Nombre de candidats sur la liste : 6 
La liste comporte les candidatures de : 1) Madame Salomé GIRARD

2) Monsieur David HAUDEBERT-LEVERRIER
3) Madame Maëva ARITON
4) Monsieur Ludovic BOUVIER
5) Madame Laura CAPPELIER
6) Monsieur Maxence HUIDAL

Pour l’élection des représentants des : USAGERS (4ème année et années supérieures - niveaux 
Masters et Doctorats) 

Instance : 35-Pôle SANTE : Conseil de gestion de l'UFR des
Sciences Pharmaceutiques et Biologiques

Nombre de sièges à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 
Nom de la liste : Du lien au cœur de notre UFR ! 
Délégué de la liste : Florian POIRIER 
Nombre de candidats sur la liste : 8 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Florian POIRIER

2) Madame Mathilde CRAND
3) Monsieur Léo WEISS
4) Madame Julienne ROY
5) Monsieur Cyprien HAFFNER



Arrêté N° CC_2311-02_elec  Page 22 sur 26 

6) Madame Karen ROUSSEAU PACREAU
7) Monsieur Arno DUBRAY
8) Madame Constance BRISSEAU

Pour l’élection des représentants des : USAGERS 
Instance : 37-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil d’Institut

de l’IUT de Saint-Nazaire
Nombre de sièges à pourvoir : 9 titulaires + 9 suppléants 
Nom de la liste : IUT UNI 
Délégué de la liste : Stéfan CORLAY 
Nombre de candidats sur la liste : 15 
La liste comporte les candidatures de : 1) Monsieur Stéfan CORLAY

2) Madame Emeline DEBREUVE
3) Monsieur Axel JOLLET
4) Madame Elise FONTAINE
5) Monsieur Bryan PHILIPPOT
6) Madame Loïcia MOUILLOIR-FORT
7) Monsieur Valentin BOIVEAU
8) Madame Carla BROUSSARD
9) Monsieur Nathan LE FLEM
10) Madame Magali DZAACK
11) Monsieur Maël MARTINEZ
12) Madame Charline LEAL
13) Monsieur Houzefa SABIR HOUSSEN
14) Madame Léa ADRAGNA
15) Monsieur Ahmed MOHAMUD CIGEH 

ARTICLE N°4 :  AJOUT SUR LES LISTES ELECTORALES 
DISPOSITIONS GENERALES : ELECTEURS INSCRITS D’OFFICE SUR LES LISTES ELECTORALES  
Toute personne remplissant les conditions pour être électeur, y compris le cas échéant celle d'en avoir fait la 
demande dans les conditions définies ci-dessous, qui constaterait que son nom ne figure pas sur une liste 
électorale du collège et de la circonscription dont il relève, peut demander à la Présidente de Nantes 
Université de faire procéder à son inscription, jusqu’au scellement des urnes. En l'absence de demande 
effectuée au plus tard le jour du scrutin, elle ne peut plus contester son absence d'inscription sur la liste 
électorale.  

L'ajout sur les listes nécessite un temps de 4 heures minimum pour effectuer l'instruction préalable de la 
demande, procéder à sa validation par la Présidente ainsi que réaliser la manipulation informatique par 
l'opérateur Neovote au plus tard avant la clôture du scrutin. Toute demande de rectification effectuée au-
delà du 20 novembre 2023 12h00 ne pourra être techniquement prise en compte et de ce fait, ne pourra être 
contestée. 

DISPOSITIONS PARTICULIERES : ELECTEURS INSCRITS SUR LES LISTES ELECTORALES A LEUR DEMANDE  
Sont inscrits sur les listes électorales, sous réserve qu’ils en effectuent la demande au plus tard cinq jours 
francs avant le scellement des urnes, qu’ils en effectuent la demande par mail sur cai@univ-nantes.fr, soit au 
plus tard : 

Le mardi 14 novembre 2023. 

ARTICLE N°5 :  BUREAU DE VOTE CENTRALISATEUR 
Chaque scrutin donne lieu à la constitution d’un bureau de vote électronique. 

mailto:cai@univ-nantes.fr


Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 23 sur 26 

Un bureau de vote centralisateur étant mis en place, il se substitue aux bureaux de vote prévus pour chaque 
scrutin. Sa composition est la suivante : 

Président Secrétaire Assesseurs 
Boris ROMAN-DUBREUCQ 
Directeur général adjoint 
des services 
environnement social et 
institutionnel 

Lauriane GUEGAN, 
Directrice de la cellule 
des affaires 
institutionnelles 

Maxime ANTOINE, Cyprien AOUSTIN, Téo APOSTIN , Matis 
BESTEL , Morgane BILLAULT, Léo BOSSE, Pierre BRETON, 
Vincent CHARBONNIER, Aménaïs CHOPLIN, Stéfan 
CORLAY, Solenne COSPEREC, Malou DELPLANCKE, Lucie 
DEVIDAL, Thierno Hady DIALLO, Néfis DJELASSI, Sylvain  
DOUSSOT, Luna FERNANDES-DERDOUR, Margot 
FERNANDEZ, Alix GANDON, Salomé GIRARD , Isabelle 
GOUARD, Titouan GUIHAL, Lucie HERVE, Hugo JAN, Zazen 
LAB, Isaac LE DANTEC-ANHALT, Thomas LE FOUEST, 
Youen LE PICARD, Emma LEONARDI , Jared MCCLURE, 
Cendrine MERCIER , François MIGNOT, Lilian 
MOUTHENOT, Yann NICOLET, Yasmine OUDIN , Elena 
OUDOVENKO, Tanguy PHILIPPE, Lenny PINGON, Florian 
POIRIER, Antoine PONT-LERAY, Théophile POUILLOT-
CHEVARA, Martin RABY, Gaspard RELION, Martin RENOU-
MARZORATI, Arnaud SAPIN, Arnaud SAPIN, Estelle 
SAUGER, Agathe SCARPA, Julie STANKOVIC, Seth 
TATINCLAUX, Thomas TRIBALAT, Suzie VAILLANCE, Nina 
VAN LOOCK, Océana VINET 

Compétences : 
1° Avant le début du scrutin, le bureau de vote électronique procède à l'établissement et à la répartition des 
clefs de chiffrement, vérifie que les composantes du système de vote électronique ayant fait l'objet d'une 
expertise n'ont pas été modifiées et s'assure que les tests prévus ont été effectués, vérifie que l'urne 
électronique est vide, scellée et chiffrée et procède au scellement du système de vote électronique, de la liste 
des candidats, de la liste des électeurs, des heures d'ouverture et de fermeture du scrutin ainsi que du système 
de dépouillement (II de l’article 11 du décret du 26 mai 2011) ; 
2° En cas d'altération des données résultant, notamment, d'une panne, d'une infection virale ou d'une attaque 
du système par un tiers, le bureau de vote électronique a compétence, après autorisation des représentants 
de l'administration chargés du contrôle du système de vote, pour prendre toute mesure d'information et de 
sauvegarde et pour décider la suspension, l'arrêt ou la reprise des opérations de vote électronique (III de 
l’article 4 du décret du 26 mai 2011) ; 
3° Le bureau se prononce provisoirement sur les difficultés qui s'élèvent touchant les opérations électorales. 
Ses décisions sont motivées et doivent être inscrites au procès-verbal (article D. 719-29) ; 
4° Le bureau de vote contrôle, avant le dépouillement, le scellement du système et que la somme des suffrages 
exprimés et des votes blancs émis par voie électronique correspond au nombre de votants de la liste 
d'émargement électronique (I et II de l’article 14 du décret du 26 mai 2011) ; 
5° Le président du bureau de vote prend la décision de clore le dépouillement (III de l’article 14 du décret du 
26 mai 2011). 
Un bureau de vote électronique centralisateur étant institué, il exerce seul les compétences prévues au III de 
l'article 4, au II de l'article 11 et à l'article 14 du décret du 26 mai 2011. 
Les membres des bureaux de vote, y compris les délégués de liste, bénéficient d'une formation sur le système 
de vote électronique qui sera utilisé. Les documents de présentation y afférents leur sont communiqués. La 
formation est dispensée par le prestataire NEOVOTE. 

ARTICLE N°6 :  DATE DE SCELLEMENT DES URNES ET FORMATION DES MEMBRES DU BUREAU DE 
VOTE 

Le scellement des urnes sera mis en place le 20 novembre 2023. La formation des membres du bureau de 
vote sera organisée à la même date. 



Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 24 sur 26 

ARTICLE N°7 :  CELLULE D’ASSISTANCE TECHNIQUE 
La cellule d’assistance technique est composée comme suit : 
Des personnels de la Direction générale adjointe environnement social et institutionnel : 

• Boris ROMAN-DUBREUCQ 
Des personnels de la cellule des affaires institutionnelles : 

• Lauriane Guégan 
• Alexana GIRAULT 

Des personnels du prestataire Néovote 
• Gabrielle MARTORANO 

La cellule d’assistance technique veille au bon fonctionnement et à la surveillance du système de vote 
électronique. 

ARTICLE N°8 :  SUPPORT AUX ELECTEURS 
Les électeurs et électrices peuvent contacter le support en ligne de la société NEOVOTE à l’adresse 
https://vote942.neovote.com/support ou appeler le numéro vert 0.805.69.94.45 (service et appel gratuits) ou 
le 09.72.66.99.22 (tarif d’une communication nationale). 

ARTICLE N°9 :   MISE A DISPOSITION DES POSTES INFORMATIQUES 
Les postes électroniques mis à disposition des électeurs et électrices sont répartis sur l’ensemble des sites de 
Nantes Université, comme suit : 

ORGANISATION DES BUREAUX DE VOTE   

N° Lieu Adresse (à ajouter) Responsable(s) 
Horaires 

d'ouverture 

1 Pôle Etudiant Accueil rez-de-chaussée Louise BRICHE 9h-17h 

2 
Pôle Humanités 
/ Pôle Sociétés -

TERTRE 

Chemin de la Censive du 
Tertre BP 81227, 44312 

NANTES  
Salle 63 rez-de-chaussée 

Aile A1 (services 
mutualisés)  

Delphine COAT-PROU 9h - 18h 

3 Pôle SANTE 
1 rue Gaston Veil BP 53508 

44035 NANTES CEDEX 1  
Bureau 144 1er étage 

Emmanuelle HUBERT 
9h - 12h 
14h - 17h 

4 
Pôle Sciences - 

MICHELET 

Nantes Université 2 rue de 
la Houssinière BP 92208 
44322 NANTES CEDEX 3 

Bâtiment 1 Amphi A, rez-
de-chaussée 

Axelle BUCHWALTER 8h - 17h 

5 
IUT NANTES 
(Fleuriaye) 

2 avenue du Professeur 
Jean Rouxel - BP 539 - 

44475 CARQUEFOU 
Bureau : F-D0/18 

Sandrine CUNY 8h - 17h 

https://vote942.neovote.com/support


Arrêté N° CC_2311-02_elec   Page 25 sur 26 

6 
IUT NANTES 

(Joffre) 

3 rue du Maréchal Joffre - 
BP 34103 - 44041 NANTES 

cedex 1 
Bureau J-A1/06 

Sandrine CUNY 9h - 17h 

7 
IUT SAINT-

NAZAIRE 

58 rue Michel Ange, 44600 
SAINT-NAZAIRE  

Bâtiment 22, bureau 010 
(rez-de-chaussée) 

Anne-Marie BAPTISTA 9h - 17h 

8 
IUT LA ROCHE-

SUR-YON 

19 boulevard Gaston 
Defferre-85000 LA-ROCHE-

SUR-YON 
salle de pause RDC - 

bâtiment B 

Caroline GUILLEMIN 8h - 16h 

9 INSPE LE MANS 

11 boulevard Pythagore 
72000 LE MANS 

Lieu : Plot administration - 
RDC 

Stéphanie PENISSON 9h - 17h 

10 INSPE LAVAL 
3 rue Georges Charpak 

53810 CHANGE 
Lieu : bureau 109 

Stéphanie PENISSON 8h30 - 16h30 

11 INSPE ANGERS 7 rue Dacier 49000 ANGERS 
Lieu : bureau C007 

Stéphanie PENISSON 8h - 18h 

12 INSPE NANTES 
4 chemin de Launay 

Violette 44000 NANTES 
Lieu : Hall - RDC 

Stéphanie PENISSON 7h30 - 20h 

13 
BEAUX-ARTS 

Site de Nantes 

2 allée Frida Kahlo - 44200 
NANTES 

salle de réunion de 
l’administration R-2047- 

2ème étage - couloir 
administration 

Karine Bellosta 9 -18 H 

14 
BEAUX-ARTS 
Site de Saint-

Nazaire 

4 rue des Frères Péreire 
F-44600 Saint-Nazaire 

Salle des profs RDC 
 

Leila ZERROUKI 9 -18 H 

15 ENSA 

Ecole Nationale 
Supérieure d'Architecture 

de Nantes 
6 quai François Mitterrand, 

BP 16202 
44262 NANTES cedex 2 
Salle en face du service 
informatique - Bâtiment 

principal - étage 1B 

Damien MICHEL 9h - 18h 

16 
ECOLE 

CENTRALE 

1 rue de la Noë - 44321 
NANTES Cedex 3 

Bureau A120 - Bâtiment A 
Annabelle WAJS 9h - 17h 




	Article n 1 :  Objet de l’arrêté
	Article n 2 :  Ordre d’affichage des listes
	Article n 3 :  Candidatures recevables
	Article n 4 :  AJOUT SUR LES Listes électorales
	Article n 5 :  BUREAU DE VOTE CENTRALISATEUR
	Article n 6 :  DATE de scellement des urnes et formation des membres du bureau de vote
	Article n 7 :  CELLuLE d’assistance technique
	Article n 8 :  SUPPORT aux electeurs
	Article n 9 :   Mise a disposition des postes informatiques
	Article n 10 :  Recours contre les élections
	Article n 11 :  AFFICHAGE
	Article n 12 :  AbROGATION de de l’arrêté N  CAI_2311-01_elec
	Article n 13 :  PRISE D’EFFET
	Article n 14 :  EXECUTION



